Atiença, Torija e Alcaçar et los vezinos et moradores dellos et dellas et los que stuvieren en ellos et en ellas
et en qualquiere dellos et dellas, contra las otras ciudades, villas et lugares de los regnos et tierras del dicho
senyor rey de Castiella, et con el castiello et lugar de Verdexo et con los vezinos et moradores dellos et
de cada uno dellos et con los que stovieren en ellos et en cada uno dellos, durante el dicho sobreseymiento
et con los subditos et naturales et vasallos del dicho senyor rey de Castilla et con las personas que en las
dichas cibdades, villas et logares estovieren, et asimesmo el dicho castiello et logar de Verdexo et los
vezinos et moradores dellos et de cada uno dellos durante el dicho sobreseymiento con las otras cibdades,
villas et logares de los regnos de Aragon et de Navarra et de cada uno dellos et con los subditos et vasallos
de los dichos senyores reyes de Aragon et de Navarra et de qualquiere dellos, et con las personas que en
las dichas cibdades, villas et logares stovieren et con los dichos castiellos et villas de Atiença, Torija e
Alcaçar et con cada uno dellos, et con los vezinos et moradores dellos et dellas, et con los habitantes en
ellos et ellas et qualquiere dellos et dellas, sten en tregua et seguridat conplida, assi et en tal manera que
los unos a los otros nin los otros a los otros non se puedan fazer nin se fagan tomas, robos, fuerça,
violencia, injuria nin offensa [f. 198r], mal nin danyo alguno.
Et que los dichos senyores rey de Castiella et rey de Navarra en los dichos nombres et cada uno dellos

juren a Dios e a los sanctos quatro evangelios et fagan pleyto et omenatge que durante el dicho tiempo,
por si nin por otri, publicamente nin occulta, non occuparan nin danyaran, occupar nin danyar faran nin
consentiran, que sean occupados nin danyados directamente o indirecta, es a saber el dicho senyor rey de
Castiella los dichos castiellos et villas de Atiença, Torija e Alcaçar o alguno dellos o dellas, nin los vezinos
et moradores dellos et dellas et de alguno dellos et dellas nin los que stovieren en ellos et ellas et cada uno
dellos et dellas, aunque los que stovieren en ellos o ellas o alguno dellos et dellas y consentiessen.
Et el dicho senyor rey de Navarra en los dichos nombres e cada uno dellos los dichos castiello et logar

de Verdexo o alguno dellos ni los vezinos et moradores dellos o de alguno dellos nin los que stovieren en
ellos o alguno dellos aunque los que estovieren en ellos o alguno dellos y consintiessen, antes si a noticia
del dicho senyor rey de Castiella viniesse que alguno o algunos quisiessen fazer o atemptar o fiziessen o
atentasen de fecho contra lo sobredicho por el atorgado et prometido o contra cosa alguna o parte dello
lo desviara et lo mandara et fara desviar por todo su leal poder, todo dolo et fraudo cessantes et lo mas
antes que podra el dicho senyor rey de Navarra, o a los qui por el ternan los dichos castiellos e villas
avisara o avisar fara lo mas antes que podra de qualquiere tracto, occupacion, mal e danyo que a los
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dichos castiellos e villas de Atiença, Torija e Alcaçar o qualquiere dellos se quisiesse o tractasse fazer en
preiudicio del dicho senyor rey de Navarra. E en caso que alguno o algunos fiziessen occupacion por
fuerça o por tracto o en otra qualquiere manera de los dichos castiellos e villas o de alguno dellos o dellas
o los que estaran en ellos o ellas o alguno o algunos dellos e dellas se alçaran con ellos o ellas o alguno
dellos e dellas, no dara logar a ello nin lo consentira, ante con todo su poderio, fuerça e a sus costas e
messiones fara que los dichos castiellos e villas sian tornados al dicho senyor rey de Navarar e fara de los
que assi los se havran occupado e danyado espachada justicia e punicion condigna.
E assimesmo, si a noticia del dicho senyor rey de Navarra viniese que alguno o algunos quisiessen